
1 

 

 
Okresní fotbalový svaz Pardubice 

K Vinici 1901 
530 02   P a r d u b i c e 

tel. č.: 724 092 917; www.fotbal.cz; e-mail: ofspce@volny.cz 

IČ: 22882821; Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú.: 2400590539/2010 
Reg. ve spolkovém rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl L, vložka 27496 

 

PROTOKOL  KE  SCHVÁLENÍ  FOTBALOVÉHO  HŘIŠTĚ 
VČETNĚ NEZBYTNÉHO ZÁZEMÍ PRO KONÁNÍ SOUTĚŽNÍCH UTKÁNÍ 

 
Na základě rozhodnutí VV a STK OFS Pardubice provede Řídící orgán soutěže podle § 6 odst. 4 Soutěžního řádu /s 
účinností od 27. 6. 2021/ - kontrolu a schválení hřiště, na kterém je členský klub oprávněn hrát soutěžní utkání. V 
případě podstatných změn na již schváleném hřišti v průběhu soutěžního ročníku, je zakázáno na takovém hřišti hrát 
soutěžní utkání do doby opětovného schválení hřiště řídícím orgánem soutěže. 
Pro kontrolu a následné schválení fotbalového hřiště, zpracují fotbalové kluby tento protokol s plánkem hřiště/hřišť/ 
a nezbytného zázemí /parkoviště, šatny, sprchy, WC, občerstvení, atd./. Na základě vyplnění a vrácení formuláře 
bude následně prováděna fyzická kontrola STK. Vyplněné protokoly je třeba vrátit do 15. 6. 2022, kontroly budou 
probíhat v průběhu léta 2022, aby do zahájení soutěží nového ročníku byla všechna hřiště zkontrolována a 
schválena. 
Formuláře se vyplní ve dvou provedeních, po schválení obdrží jeden výtisk klub a druhý bude založen na OFS. 
V PŘÍPADĚ SCHVALOVÁNÍ VÍCE HŘIŠŤ PRO SOUTĚŽNÍ UTKÁNÍ, JE TŘEBA PRO KAŽDÉ HŘIŠTĚ VYPLNIT SCHVALOVACÍ 
FORMULÁŘ ZVLÁŠŤ. 

Členský klub:…………………………………………………………………………….…………….       ID KLUBU:........................ 

Adresa hřiště ke schválení: ………………………………………………………………….…. 

Adresa klubu: ………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Zodpovědná osoba/předseda klubu-hůlkově/: …………………………………………………………………………………….. 
 

Upozornění pro fotbalové kluby  - rozměry podle pravidel fotbalu:   
- Délka pomezní čáry musí být vždy delší, než čára branková.  

- Délka pomezní čáry: minimum 90 m (100 yardů) maximum 120 m (130 yardů).  

- Délka brankové čáry: minimum 45 m (50 yardů) maximum 90 m (100 yardů) 

- Branka musí být umístěna uprostřed každé brankové čáry.  

- Každou branku tvoří dvě svislé brankové tyče postavené ve stejné vzdálenosti od rohových praporků, které jsou 

nahoře spojeny vodorovným břevnem.  

- Branky musí mít průřez čtvercový, obdélníkový, kruhový, eliptický nebo být kombinací těchto tvarů a nesmí být pro 

hráče nebezpečné.                   

- Rohové území poloměr 1 m (1yard).                  

- Čára nesmí být širší než 12 cm (5 palců).  

- Vzdálenost mezi brankovými tyčemi je 7,32 m (8 yardů), 

- Vzdálenost spodního okraje břevna od země je 2,44 m (8 stop).  

- Obě brankové tyče a břevno musí být bílé (AL) a musí mít stejnou šířku a hloubku, ne větší než 12 cm (5 palců). 

http://www.fotbal.cz/
mailto:ofspce@volny.cz


2 

 

TECHNICKÝ STAV HŘIŠTĚ: 

Fotbalové hřiště ke schválení /ROZMĚRY/: DÉLKA: …………..m,  ŠÍŘKA: …………….m 

Povrch hřiště:    …………………….……  

Osvětlení hřiště:   ANO/NE 

Hráčské střídačky hřiště:  ANO/NE    POČET MÍST K SEZENÍ: ……………………….. 

Výsledková tabule s časomírou: ANO/NE 

Zábradlí okolo hřiště:   ANO/NE    

Popis:……….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 

Zavlažování hřiště:    AUTOMATICKÉ /MANUÁLNÍ/ ŽÁDNÉ 

Záchytné sítě za brankami:   ANO/NE 
 
Fotbalová plocha tréninková travnatá:  ANO/NE    Rozměry: ……………....…   
 
Popis:………………………………………………………………………………………………………..…. 
 

Hřiště tréninkové UMT:    ANO/NE    Rozměry: …………….…….      

Popis:..……………………………………………………………………………………………………..… 

Osvětlení tréninkového hřiště UMT:   ANO/NE 
 
Přenosné branky 5x2 m /HLINÍKOVÉ/:  ANO/NE Počet: ………….. 

Přenosné branky 7,32x2,44 m /HLINÍKOVÉ/: ANO/NE Počet: ………….. 
 

ZÁZEMÍ PRO HRÁČE A ROZHODČÍ: 

Kabiny v areálu /CELKOVÝ POČET/:                             ……………     

Samostatná kabina pro hosty:   ANO/NE    POČET: ……………     VELIKOST:  ……………… 

Samostatná kabina pro rozhodčí:   ANO/NE    POČET: ……………     VELIKOST:  ……………… 

Samostatné sprchy pro rozhodčí:   ANO/NE 

Samostatné sprchy pro hráče domácích:  ANO/NE 

Samostatné sprchy pro hráče hostí:   ANO/NE 

Samostatné toalety pro hráče hostí:   ANO/NE 

Sklad /DRESY, MÍČE A SPORTOVNÍ POMŮCKY/: ANO/NE 

Samostatná klubovna:    ANO/NE 

Administrativní část /KANCELÁŘ/:   ANO/NE 

Vyhrazené parkoviště pro auta rozhodčích:  ANO/NE 

Zdravotní koutek s lékárničkou a nosítky  ANO/NE 



3 

 

ZÁZEMÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY /FANOUŠKY/: 

Toalety pro diváky:      ANO/NE POČET: …………… 

Restaurace s posezením:     ANO/NE 

Občerstvení (bufet):      ANO/NE 

Bezbariérový vstup do areálu:    ANO/NE 

Ozvučení areálu:      ANO/NE 

Tribuna u hřiště:      ANO/NE Počet diváků: ……………………. 

Lavičky u hřiště:      ANO/NE Počet diváků: ……………………. 

Celková kapacita sedících diváků-lavičky, tribuna /POČET/: …………… 

Celková kapacita sedících a stojících diváků /POČET/: …………… 

*NEHODÍCÍ ŠKRTNOUT, DOPLNIT POČTY A VELIKOSTI. 

 
Jméno předsedy klubu/hůlkově/: ……………………….……………………….  

Podpis předsedy klubu, 

datum a razítko klubu: …………...……………..……………………..…………….. 

 

Připomínky STK (nevyplňujte): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… . 

 
 
 
Kontrolu za STK provedli: ……………………...……………………………..……..  
 
Schváleno STK - dne: ……………….…………………..…………. 
 
 
  
Datum a razítko OFS Pardubice: ……………..……………………………………. 



4 

 

SCHÉMATICKÝ PLÁNEK CELÉHO AREÁLU FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ/HŘIŠŤ/, KABIN, PARKOVIŠTĚ PRO 
ROZHODČÍ A OSTATNÍHO ZÁZEMÍ, VČETNĚ POPISU A ZAKRESLENÍ VZDÁLENOSTÍ /v metrech/. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


